ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _____

г. Самара

 «____» ____________2008г.

Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара, действующий от имени муниципального образования в целях обеспечения нужд городского округа Самара, именуемый  в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя Главы городского округа Самара - руководителя департамента Рубакова Сергея Владимировича, действующего на основании Положения, Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и обслуживанию населения администрации Кировского района городского округа Самара, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице руководителя  Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и обслуживанию населения администрации Кировского района городского округа Самара Костина Вадима Ивановича, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем  «Покупатель» и _______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________ (Ф.,И.,О., должность), действующего на основании ______________________, по результатам проведенного запроса котировок от «___» _______ 2008г. заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:

1. Предмет муниципального контракта.

1.1. Поставщик обязуется передать, а Покупатель обязуется принять и оплатить автомобиль______________________________ (далее товар), в количестве и комплектации, согласно Спецификации (Приложение №1), которая является неотъемлемой частью настоящего муниципального контракта.

1.2. Настоящий контракт составлен на основании Протокола заседания единой Комиссии от ____________ г. № _______.

1.3. Товар не относится к основным производственным средствам Поставщика, не используется, и не использовался Поставщиком в производственной деятельности и был приобретен Поставщиком исключительно в качестве товара в целях последующей продажи.

2. Цена и порядок расчетов.

2.1. Цена настоящего контракта составляет _____________ рублей, в т.ч НДС____% (или НДС не облагается).

2.2. Поставка товара по настоящему муниципальному контракту должна осуществляться по цене, определенной итогами проведенного запроса котировок.

2.3. Порядок  оплаты _________________________________________________.

2.4. Датой оплаты Товара считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.5. Все расчеты по контракту осуществляется в российских рублях.

3. Качество и комплектность.

3.1. Качество и комплектность Товара должны соответствовать назначению Товара, а также действующим стандартам, техническим условиям завода изготовителя.

3.2. При получении Товара Покупатель совместно с Поставщиком обязан проверить качество и комплектность товара. Проведение проверки качества Товара удостоверяется отметкой продавца в сервисной книжке.

3.3. Гарантийный срок на поставляемый Товар составляет ____ с момента передачи Товара покупателю в соответствии с информацией, содержащейся в гарантийном талоне, при условии соблюдения правил эксплуатации и проведения всех ТО, предусмотренных регламентом на автосервисе авторизированного дилера. Гарантия не действует для неисправностей, возникших в результате не соблюдения Покупателем правил о порядке ухода и эксплуатации транспортного средства, содержащегося в «Руководстве по эксплуатации», в данном случае устранение производится за счет Покупателя. В случае любых вмешательств в автомобиль посторонними лицами или обращение в другие автосервисы (кроме автосервиса авторизованного дилера) в период гарантийного срока, Заказчик полностью теряет право на гарантию. Документация, подтверждающая качество Товара, предоставляется Покупателю бесплатно.

3.4. При возникновении между Покупателем и Поставщиком спора по поводу качества Товара по требованию любой из сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Поставщик, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Поставщиком настоящего Контракта или причиной связи между действиями Поставщика и обнаруженными недостатками. В указанных случаях расходы несет сторона, потребовавшая назначение экспертизы, а если она назначена по соглашению между сторонами, обе стороны поровну.

4. Сроки поставки.

4.1. Поставка Товара осуществляется Поставщиком в срок ___________________.

4.2. Поставщик одновременно с передачей Товара вручает Покупателю комплект документов на него, включающий в себя копию сертификата соответствия, ПТС, сервисную книжку, справку-счет, инструкцию по эксплуатации на каждое транспортное средство. Непредставление Покупателю любого из упомянутых документов означает некомплектную поставку и является основанием для отказа Покупателя от подписания Акта приема-передачи.

4.3. Передача Товара производится при предъявлении уполномоченным представителем Поставщика соответствующей доверенности и паспорта или другого документа, его заменяющего.

4.4. Право собственности на Товар, риск случайной гибели, случайной порчи или утраты Товара переходит к Покупателю с момента его передачи в соответствии с п. 4.1. контракта и подписания обеими сторонами товарной накладной и Акта приема-передачи.

4.5. Датой поставки считается дата сдачи Товара Покупателю. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент сдачи Товара Покупателю
4.6. Передача Товара производится по Акту приема-передачи, оформленному в установленном порядке.

4.7. Любое изменение срока поставки должно согласовываться с Покупателем.

4.8. Доставка Товара до места назначения осуществляется Поставщиком

5. Права и обязанности сторон.

5.       Поставщик обязан:

5.1.1. Передать Товар Покупателю в сроки и на условиях, установленных настоящим Контрактом.

5.1.2. Поставить Товар Покупателю собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет;

5.1.3. Участвовать в приемке-передаче продукции.

5.2.    Покупатель обязан:

5.2.1. Принять   Товар  и,  при отсутствии претензий относительно качества, количества, комплектности и других характеристик Товара, подписать товарные накладные и передать один экземпляр Поставщику.

5.2.2. Оплатить поставку    Товара в соответствии с условиями настоящего Контракта.

5.3.     Риск   случайного  повреждения    или    случайного  уничтожения   Товара несет Поставщик до момента передачи продукции Покупателю.

5.4.    Комплектность и качество Товара проверяются сторонами при ее приемке. При обнаружении Товара ненадлежащего качества или выявления дефекта Товара, возникших не по вине Покупателя, за время гарантийного периода, Покупатель вправе потребовать от Поставщика замены некачественной продукции. Поставщик не позднее __ календарных дней со дня уведомления его Покупателем обязан произвести замену Товара в соответствии с условиями Контракта.

5.5.  В случае ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств, предусмотренных Контрактом, виновная сторона возмещает другой стороне причиненные ею убытки.

6. Ответственность сторон.

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему муниципальному контракту Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству.

6.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного муниципальным Контрактом, заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

6.3. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства, предусмотренного муниципальным Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства. Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

7. Обстоятельства непреодолимой силы.

7.1.  Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непо​средственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
7.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Контракта в срок.

7.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

7.4. Если обстоятельства, указанные в п. 7.1 настоящего Контракта, будут длиться более двух ка​лендарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоя​щий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоя​тельств.

8. Порядок урегулирования споров.

8.2. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров, с соблюдением досудебного порядка урегулирования споров.

8.3. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих обязательств, другая сторона направляет претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Контракту, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее (____) __________ календарных дней с даты ее получения

8.4. К отношениям сторон по настоящему Контракту применяется законодатель​ство РФ.

9. Срок действия Контракта. Заключительные положения.

9.2. Настоящий Контракт вступает в силу с «____»________2008 года и действует до _______________________________.

9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме за подписью уполномоченных лиц.

9.4. Поставщик не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту, полно​стью или частично, другому лицу (исключение - правопреемственность).

9.5. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Контрактом, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представле​нием оригинала.

9.6. Во  всем,  что  не  предусмотрено  настоящим Контрактом, стороны руководствуется действующим законодательством РФ.

9.7. Настоящий Контракт составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

10. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Поставщик                              Заказчик                                   Покупатель

Приложение 1

К муниципальному контракту  №__ от «___» ______________ 2008 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Перечень товара:

	№
	Модель, марка
	Шт.
	Цена
	VIN

	1.

______________________

______________________

Приложение 2

Акт приема-передачи №1

к муниципальному контракту поставки №__

Настоящий Акт составлен «___» __________ 2007 года между _______________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _______________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и Муниципальным учреждением «Поисково-спасательный отряд города Самары», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице начальника Ракова Д.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, подписали настоящий Акт о нижеследующем:

Продавец передал, а Покупатель принял автомобиль, ознакомился со всей предоставленной информацией по своим правам и обязательствам в связи с приобретением Товара. До оформления покупки осмотрел внешний вид Товара, проверил его комплектность, работу систем, механизмов и приборов, а также выполненных работ по предпродажной подготовке Товара и претензий к Товару по вышеназванным аспектам не имеет.

1. Перечень Товара:

	№
	Модель, марка
	Шт.
	Цена
	VIN

	1.

______________________

______________________